diário oficial Nº 36.164  65Quarta-feira, 19 DE MARÇO DE 2025

PAE: 2025/2317984
PORTARIA N° 1120/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: JESIMIEL DOS SANTOS AMARAL
ORIGEM: São Sebastião da Boa Vista/PA DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 26/03/2025 a 29/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 619,50
OBJETIVO: Participar do ll FORUM NECAD/UAB.
FONTE DO RECURSO: CONVÊNIO 851238/2017-UAB/CAPES
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1178047
DIÁRIAS
PAE: 2025/2363935
PORTARIA N° 1091/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: DARIO DA COSTA MARTINS
MATRÍCULA: 57200814/1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Concórdia do Pará/PA
PERÍODO: 12/03/2025 a 13/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 370,61
OBJETIVO: Buscar laboratório móvel
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2347280
PORTARIA N° 1092/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIA BEZERRA NOBRE
MATRÍCULA: 5922505/2
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CASTANHAL
ORIGEM: Castanhal/PA DESTINO: Cametá/PA
PERÍODOS: 28/04/2025 a 01/05/2025 e 05/05/2025 a 13/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 12 (doze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.964,84
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2355692
PORTARIA N° 1093/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ARTHUR ELIAS SILVA SANTOS
MATRÍCULA: 80015690/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Vigia/PA
PERÍODO: 07/04/2025 a 18/04/2025 e 22/04/2025 a 29/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19 (dezenove)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.694,33
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2352702
PORTARIA N° 1094/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: WANDERSON CARVALHO DA SILVA
MATRÍCULA: 5905488/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS SOCIAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Barcarena/PA
PERÍODO: 15/04/2025 a 10/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 25,5 (vinte e cinco e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 6.300,29
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 2025/2354345
PORTARIA N° 1095/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: CARLOS ALBERTO DE MIRANDA PINHEIRO
MATRÍCULA: 57204648/2
CARGO: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 26/03/2025 a 27/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 370,61
OBJETIVO: Participar de Outorga de Grau.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2366957
PORTARIA N° 1096/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LUIZ EDUARDO ARAUJO FREITAS
MATRÍCULA: 5886147/10
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Jacareacanga/PA
PERÍODO: 30/03/2025 a 04/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.358,89
OBJETIVO: Mesário na Eleição para os Cargos de Reitor e Vice-Reitor.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2366940
PORTARIA N° 1097/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: CECILIA MARIA ANDRADE PINHEIRO
MATRÍCULA: 5968348/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ACESSO E AVALIACAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Curuá/PA
PERÍODO: 31/03/2025 a 03/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 864,75
OBJETIVO: Mesária na Eleição para os Cargos de Reitor e Vice-Reitor.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2366941
PORTARIA N° 1098/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: KARLA THAMIRIS NORONHA TOMAZ
MATRÍCULA: 5981711/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ACESSO E AVALIACAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Curuá/PA
PERÍODO: 31/03/2025 a 03/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 864,75
OBJETIVO: Mesária na Eleição para os Cargos de Reitor e Vice-Reitor.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2366964
PORTARIA N° 1099/25, 18 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RAPHAEL ALEX DA CONCEICAO FERREIRA
MATRÍCULA: 57202189/1
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS DE COMUNICACAO
LOTAÇÃO: GABINETE DA REITORIA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Monte Alegre/PA
PERÍODO: 30/03/2025 a 03/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.111,82
OBJETIVO: Mesário na Eleição para os Cargos de Reitor e Vice-Reitor.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025